第２回 医療国際展開タスクフォース 議事概要

■日 時：平成２５年１１月１１日（月）１７：００－１８：００

■場 所：永田町合同庁舎１階共用第１会議室

■出席者：

議 長：和泉内閣官房健康・医療戦略室長

構成員：黒田内閣官房内閣審議官、吉田総務省政策統括官（情報通信担当）、片上外務省

経済局長、梅田外務省国際協力局長、吉田文部科学省研究振興局長、原厚生労働

省医政局長、富田経済産業省商務情報政策局長、山本一般社団法人 Medical

Excellence JAPAN(MEJ)理事長

関係者：萱島独立行政法人国際協力機構(JICA)人間開発部長、木村株式会社国際協力銀

行(JBIC)執行役員産業ファイナンス部門長、宮本独立行政法人日本貿易振興機構

(JETRO)副理事長

事務局（内閣官房健康・医療戦略室）：中垣次長、藤本参事官、吉田企画官、平野補佐、

水谷補佐、角田補佐

■概 要：

各構成員から医療の国際展開に関する取組の現状及び具体的に進捗している事業等につ

いて報告が行われた。また、医療の国際展開の関係者として JICA、JBIC、JETRO からも取

組の現状等について報告が行われた。

 医療の国際展開に関するデータベースを作成して関係者で情報を共有するなど、今後の

タスクフォースにおける関係府省及び関係機関の一層の連携・強化を図っていくこととさ

れた。

以上